²² Qui dicas non mœchandum, mœcharis: qui abominaris idola, sacrilegium facis:

²³ Qui in lege gloriaris, per prævaricationem legis Deum inhonoras.

²⁴ ([†] Nomen enim Dei per vos blasphematur inter Gentes, sicut scriptum est.) ^{+ Isaie 52. 5. Ezech. 36. 19.}

²⁵ Circumcisio quidem protestat, si legem observes: si autem prævaricator legis sis, circumcisio tua præputium facta est.

²⁶ Si igitur præputium iustitia legis custodiatur: nonne præputium illius in circumcisione reputabitur?

²⁷ Et iudicabit id quod ex natura est præputium, legem consummans, te, qui per litteram & circumcisionem prævaricator legis es?

²⁸ Non enim qui in manifesto, Iudeus est: neque qui in manifesto, in carne, est circumcisione:

²⁹ Sed qui in abscondito, Iudeus est: & circumcisione cordis in spiritu, non littera: cuius laus non ex hominibus, sed ex Deo est.

CAPUT III.

Quodam modo præcellunt Iudei propter factas illis a Deo promissiones, qua complebuntur, quæcumque nonnulli eorum fuerint increduli: omnes autem & Iudei & Gentiles peccato sunt obnoxii: a quo non liberat lex, sed fides in Christum propitiatorem, ut non sit cuiquam de legis operibus gloriam.

¹ ^Quid ergo amplius Iudeo est? aut quæ utilitas circumcisionis?

² Multum per omnem modum. Primum quidem, quia credita sunt illis eloqua Dei.

³ Quid enim si quidam illorum non credentur? [†] Numquid incredulitas illorum fidem Dei evacuabit? Absit.

⁴ [†] Est autem Deus verax: [†] omnis autem homo mendax, sicut scriptum est: Ut iustificeris in sermonibus tuis: & vincas cum iudicaris.

⁵ Si autem iniquitas nostra iustitiam Dei commendat, quid dicemus? Numquid iniquus est Deus, qui infert iram?

⁶ (Secundum hominem dico.) Absit: alioquin quomodo iudicabit Deus hunc mundum?

⁷ Si enim veritas Dei in meo mendacio abundavit in gloriam ipsius: quid alius & ego tamquam peccator iudicor?

⁸ Et non (sicut blasphemamus, & sicut ait quidam nos dicere) faciamus mala ut veniant bona: quorum damnatio iusta est.

⁹ Quid ergo: præcellimus eos? Nequaquam. [†] Causati enim fumus, Iudeos & Gracos omnes sub peccato esse,

¹⁰ Sicut scriptum est: [†] Quia non est justus quisquam:

¹¹ Non est intelligens, non est requirens Deum.

¹² Omnes declinaverunt, simul inuiles facti sunt, non est qui faciat bonum, non est usque ad unum.

¹³ [†] Sepulchrum patens est guttur eorum, linguis suis dolose agebant: [†] Venenum aspidum sub labio eorum:

¹⁴ [†] Quorum os maledictione, & amaritudine plenum est:

¹⁵ [†] Velopes pedes eorum ad effundendum fanguinem:

¹⁶ Contritio, & infelicitas in viis eorum: